[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 15.04.2022 № 2/5
О внесении изменений в Положение о порядке установки временных гаражей и демонтажа временных объектов на территории городского округа Истра Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/20140ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области, Совет депутатов городского округа Истра Московской области
Р Е Ш И Л:

1.
Внести в Положение о порядке установки временных гаражей и демонтажа временных объектов на территории городского округа Истра Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 05.08.2020 № 7/7, следующие изменения:
1)  абзац первый пункта 6.4 изложить в следующей редакции:

 «6.4. В случае, если Администрация городского округа Истра принимает решение о назначении уполномоченным лицом по демонтажу незаконно установленных временных объектов организацию из числа муниципальных учреждений городского округа Истра, для указанных целей данному учреждению выделяются средства из бюджета городского округа Истра.»;
абзац второй пункта 6.4 изложить в следующей редакции:

«6.4 При отсутствии муниципального учреждения администрация городского округа Истра принимает решение о привлечении иной организации для оказания услуг по демонтажу временных объектов имущества. В этих целях администрация городского округа Истра устанавливает прогнозируемый объем потребности в выполнении соответствующих работ (оказании услуг), осуществляет подготовку конкурсной документации, утверждает данную документацию и организует проведение конкурсных процедур в целях избрания организации по демонтажу временных объектов. В таком случае, организации по демонтажу временных объектов привлекаются с соблюдением законодательства о защите конкуренции в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2)   абзац первый пункта 7.8 изложить в следующей редакции:
«7.8. В случае, если Администрация городского округа Истра принимает решение о назначении уполномоченным лицом по эвакуации, по перевозке, хранению незаконно установленных временных объектов организацию из числа муниципальных учреждений городского округа Истра, для указанных целей данному учреждению выделяются средства из бюджета городского округа Истра».
абзац второй пункта 7.8 изложить в следующей редакции:

«7.8 При отсутствии муниципального учреждения администрация городского округа Истра принимает решение о привлечении иной организации для оказания услуг по демонтажу временных объектов имущества. В этих целях администрация городского округа Истра устанавливает прогнозируемый объем потребности в выполнении соответствующих работ (оказании услуг), осуществляет подготовку конкурсной документации, утверждает данную документацию и организует проведение конкурсных процедур в целях избрания организации по демонтажу временных объектов. В таком случае, организации по демонтажу временных объектов привлекаются с соблюдением законодательства о защите конкуренции в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра, а также разместить на официальном сайте администрации городского округа Истра в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов городского округа Истра

	Глава городского
округа Истра

	А.Г. Скворцов

	Т.С. Витушева